
 

             

            Здружение на математичари Охрид, www.matematikaoh.weebly.com 

           

Задача 1: 
 Ако автомобил се движи со 70 km/h , за колку време ќе помине: 
а) 140 km                                            б) 105 km                                   в) 190 km 
 
 

 

 

Задача 2: 
 Цената на еден килограм јаболка е 20 денари.  
а) Колку пари се потребни за 4,5 килограми јаболка? 
б) Колку килограми јаболка може да се купат за 330 денари? 
 

 

 

Задача 3: Еден работник за 2 часа бере 145 кг јаболка. Колку килограми ќе набере за 5 часа? 

 

 

 

Задача 4. Користејќи „скршен калкулатор“ промени ги еден број во друг (користи само операции 

множење и делење бидејќи копчињата со собирање и одземање се скршени) 

а) 10 во 15_____________________________________ 
б) 8 во 20 ______________________________________ 
в) 5 во 8 _______________________________________ 
г) 1,5 во 8,5 ____________________________________ 

д) 1,2 во 3,4 ____________________________________ 

Наставник: Павлина Гаврилоска-Палоска ОУ „Дебрца“-Дебрца 

 

 

Решавање проблеми со размер и пропорционалност час бр:84 VII одделение 

 


